
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

1 
 

INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 

 

D. PEDRO V. ÁLVAREZ SIMÓN, SECRETARIO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA CONVOCATORIA 
PÚBLICA EN EJECUCIÓN DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN ADICIONAL DE 
EMPLEO TEMPORAL PARA LA COBERTURA DE UNA (1) PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, 
GRUPO C2, POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, 
DE LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL DEL ORGANISMO AUTÓNOMO IASS, INCLUIDA EN LA 
OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2022. 
 

CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el 25 de abril de 2025, el Órgano de Selección 
acordó lo siguiente: 

 
“Siendo las 09:00 horas del día 25 de abril de 2025, vía telemática, se reúne el Órgano de 

Selección designado para resolver la convocatoria pública para la cobertura, en ejecución del 
proceso extraordinario de estabilización adicional de empleo temporal, de una plaza (1) de Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo C2, por el turno de acceso libre mediante el sistema de concurso-
oposición, de la Plantilla de Personal Laboral del Organismo Autónomo IASS, incluidas en la oferta 
de Empleo Público de 2022, se procede a: 

Primero. - Constituir el Tribunal, comprobando la existencia de quórum, actuando como: 

 

Presidenta: Dña. María Nieves Pérez Marichal, Jefa del Servicio de Personal y Recursos Humanos. 

Vocales: 1. D. Miguel Ángel Plasencia Pérez, Jefe del Servicio de Relaciones Laborales y 
Organización. 

2. Dña. María Isabel Suárez Fernández, Auxiliar Administrativa del Servicio de 
Relaciones Laborales y Organización.  

3. Dña. Virginia Domínguez de León, responsable de Unidad del Servicio de Relaciones 
Laborales y Organización.  

4. D. José Luis Gutiérrez Jáimez, Jefe de Sección, Servicio de Relaciones Laborales y 
Organización, designado a propuesta del Comité de Empresa Único. 

Secretario: D. Pedro Vicente Álvarez Simón. Jefe del Servicio Administrativo de Presidencia, que 
actuará con voz, pero sin voto. 

 

Segundo. –Una vez llevado a cabo el trámite de resolver las solicitudes de revisión del 
ejercicio teórico-práctico de la fase de oposición y comunicado a los/las aspirantes el resultado, 
ratificar las calificaciones publicadas mediante certificación de fecha 19 de marzo de 2025, conforme 
al siguiente detalle: 

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA EJERCICIO TEÓRICO 

PRACTICO (FASE DE 
OPOSICIÓN) 

***1993** AFONSO PÉREZ, MARÍA SIGRID 2,00 

***6780** ARRATE LOPEZ, JOSE JUAN 6,00 

***1401** AVILES AMAT, RICARDO JAVIER 2,00 

***5267** BARRERA DIAZ, MARIA DEL CRISTO 1,00 
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***5865** CALERO PEREZ, ROSA MARIA 1,00 

***3037** CAMPOS GONZALEZ, MARIA JESUS 2,00 

***1147** CARLOS GONZALEZ, JUDITH NO APTA* 

***7156** CERDEÑA CRUZ, RAQUEL 4,00 

***1054** CHAVEZ DIAZ, AITOR TOMAS 1,00 

***0153** CUBAS PERDOMO, CARMEN AURORA NO APTA* 

***2085** DE ARA ALVAREZ, MILAGROS 8,00 

***5577** DE MARTIN EXPOSITO, DANIEL 3,00 

***7538** DENIZ CABRERA, MARIA ISABEL NO APTA* 

***2090** DENIZ CABRERA, YAIZA MARIA 1,00 

***9610** DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA 1,00 

***1208** DIAZ GARCIA, MARIA CONCEPCION 3,00 

***4294** DIAZ RODRIGUEZ, ELENA 5,00 

***5437** FAGUNDO AGUILAR-BLARDONY, ELENA NO APTA* 

***5042** FARIAS SEGURA, MONICA IRENE 8,50 

***3099** FERNANDEZ FERRERA, JOAQUIN 3,50 

***8101** FERNANDEZ MASCAREÑO, LAURA MARIA 4,00 

***7790** FUENTES RUIZ, ELENA 5,00 

***5689** GALLEGO GALIANO, PEDRO 4,00 

***0770** GARCIA DELGADO, INMACULADA VANESSA 8,50 

***1882** GARCIA DORTA, ISABEL 3,50 

***7646** GARCIA FERNANDEZ, JESUS MANUEL 2,00 

***9342** GARCIA GARCÍA, BEGOÑA 8,50 

***2642** GARCIA PEREZ, JOSE JAVIER 4,00 

***1513** GONZALEZ GONZÁLEZ, MARIA OMAIRA 3,50 

***1116** GONZALEZ MONTESDEOCA, TEXEIRA 3,00 

***2617** GONZALEZ SICILIA, YURENA SILVIA 2,00 

***5527** HERNANDEZ ARBELO, DOLORES 5,00 

***2023** HERNANDEZ CHICO, IRENE MARIA 4,00 

***4522** HERNANDEZ GONZALEZ, OLGA 8,00 

***7624** HERNANDEZ MARTIN, MARIA MAGDALENA 5,00 

***1389** HERRERA BATISTA, MARIA YOLANDA 4,00 

***7363** IZQUIERDO TORRES, MARIA ELENA 8,00 

***9940** JORGE PADRON, MARIA JESICA NO APTA* 
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***5160** LOPEZ DIAZ, AIDA NO APTA*  

***2087** LOPEZ GONZALEZ, NAIRA 6,00 

***6545** LORENZO CARBALLO, FATIMA 5,00 

***5301** LORENZO GARCIA, ALEJANDRO NO APTO* 

***9894** MANSO LASO, FERNANDO 4,00 

***9601** MEDINA GOMEZ, EVA 5,50 

***2023** MELIAN HERNANDEZ, LETICIA THAIS NO APTA* 

***5177** NEGRIN LUIS, ISABEL MARIA 4,00 

***0569** ORTEGA PADILLA, FELIPE JAVIER 9,00 

***5385** OVAL HERNANDEZ, ELISABET 4,00 

***5110** PEREZ DIAZ, ANA BELEN 8,00 

***4318** PEREZ GARCIA, PATRICIA VERONICA 8,00 

***5230** PEREZ GONZALEZ, ALEJANDRA NO APTA* 

***7654** PUGA MONTALVO, ANTONIA MARIA NO APTA* 

***1031** RAMOS HERNANDEZ, NURIA ALICIA 5,00 

***5715** RAVELO GONZALEZ, ESAU 3,00 

***6432** REYES GARCIA, ZERAC EFREN 2,00 

***5890** REYES PERAZA, RUTH 5,50 

***3086** RODRIGUEZ FERRO, MARIA JOSE 5,50 

***2292** RODRIGUEZ GONZALEZ, GUACIMARA 5,50 

***2597** RODRIGUEZ PACHECO, JOSE IVAN 3,00 

***1724** RODRIGUEZ PEREZ, ALEJANDRO NO APTO* 

***0525** RODRIGUEZ RAMOS, MARIA ALEJANDRA 8,50 

***3847** RODRIGUEZ RODRÍGUEZ, JENNIFER NO APTA*  

***1190** ROJAS PADILLA, DAVID RUBEN 4,00 

***2097** ROMER CASTRO, YAIZA 5,00 

***6293** SAEZ IGLESIAS, FRANCISCO JUAN 6,50 

***4850** SANCHEZ MORA, AINHOA SALOME 2,00 

***3916** SANTANA GONZALEZ, MARIA ITAHISA 2,00 

***5295** SANTOS HERNANDEZ, YURENA NO APTA* 

***8798** SOLER SANTANA, ROSA MARIA 8,00 

***9468** SUAREZ MESA, RAFAEL JULIAN NO APTO* 

***6847** TABARES MORALES, CRISTINA DEL ROSARIO NO APTA* 

***5881** TOVAR TORREALBA, JONATHAN JEREMY 4,00 
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***4158** TOVAR TORREALBA, JOSEPH DAVID 3,00 

***7118** TRUJILLO JIMENEZ, ANA VIRGINIA 5,50 

***4729** VERA CRUZ, MARIA TERESA DE JESUS 3,50 

***8783** VERA QUINTANA, ANTONIO 6,00 

 
(*) Se califica como NO APTO/A por no haber comparecido el/la aspirante a la cita ante el Órgano de Selección, a efectos de ser 
evaluados/as mediante preguntas de forma verbal referidas al Proyecto Técnico presentado, así como a los conocimientos 
principalmente prácticos del candidato en relación con el temario y las funciones de la plaza de Auxiliar Administrativo. 

 

Tercero. - Aprobar y publicar, las calificaciones de la fase de oposición de aquellos 
aspirantes que han superado esta fase que, conforme a la Base séptima de las que rigen la 
convocatoria, tendrá carácter eliminatorio, así como un peso un peso en la convocatoria del 60 % 
en el conjunto del proceso selectivo, siendo éstas: 

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

NOTA EJERCICIO 
TEORICO-PRACTICO 
(FASE OPOSICION)  

NOTA FASE 
OPOSICION 

(60%) 

    

***6780** ARRATE LOPEZ, JOSE JUAN 6,00 3,60 

***2085** DE ARA ALVAREZ, MILAGROS 8,00 4,80 

***4294** DIAZ RODRIGUEZ, ELENA 5,00 3,00 

***5042** FARIAS SEGURA, MONICA IRENE 8,50 5,10 

***7790** FUENTES RUIZ, ELENA 5,00 3,00 

***0770** GARCIA DELGADO, INMACULADA VANESSA 8,50 5,10 

***9342** GARCIA GARCÍA, BEGOÑA 8,50 5,10 

***5527** HERNANDEZ ARBELO, DOLORES 5,00 3,00 

***4522** HERNANDEZ GONZALEZ, OLGA 8,00 4,80 

***7624** HERNANDEZ MARTIN, MARIA MAGDALENA 5,00 3,00 

***7363** IZQUIERDO TORRES, MARIA ELENA 8,00 4,80 

***2087** LOPEZ GONZALEZ, NAIRA 6,00 3,60 

***6545** LORENZO CARBALLO, FATIMA 5,00 3,00 

***9601** MEDINA GOMEZ, EVA 5,50 3,30 

***0569** ORTEGA PADILLA, FELIPE JAVIER 9,00 5,40 

***5110** PEREZ DIAZ, ANA BELEN 8,00 4,80 

***4318** PEREZ GARCIA, PATRICIA VERONICA 8,00 4,80 

***1031** RAMOS HERNANDEZ, NURIA ALICIA 5,00 3,00 

***5890** REYES PERAZA, RUTH 5,50 3,30 

***3086** RODRIGUEZ FERRO, MARIA JOSE 5,50 3,30 

***2292** RODRIGUEZ GONZALEZ, GUACIMARA 5,50 3,30 

***0525** RODRIGUEZ RAMOS, MARIA ALEJANDRA 8,50 5,10 

***2097** ROMER CASTRO, YAIZA 5,00 3,00 

***6293** SAEZ IGLESIAS, FRANCISCO JUAN 6,50 3,90 

***8798** SOLER SANTANA, ROSA MARIA 8,00 4,80 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

5 
 

***7118** TRUJILLO JIMENEZ, ANA VIRGINIA 5,50 3,30 

***8783** VERA QUINTANA, ANTONIO 6,00 3,60 

 

Cuarto. – Establecer la apertura del plazo de diez hábiles contados a partir de la 

publicación de la correspondiente certificación para la presentación de la documentación sobre 

los méritos conforme a lo dispuesto en la Base Octava. 

 

Sin más asuntos que tratar y siendo las 09:30 horas de la fecha señalada anteriormente, finaliza la 
sesión en la fecha indicada anteriormente. -----------------------------------------------------------------------“ 
 

Contra este acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, de 

conformidad con lo dispuesto en la Base décimo segunda de las que rigen la convocatoria, el 

recurso de alzada a que se refieren los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ante la Presidencia de 

este Organismo Autónomo Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria, en el plazo de un 

mes a contar desde el día siguiente al de su publicación. 

Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 

(www.iass.es) así como en los demás lugares indicados en la convocatoria, se expide la 

presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, en Santa Cruz de 

Tenerife, a fecha de la firma.--------------------------------------------------------------------------------------- 

 
VºBº LA PRESIDENTA 
 
 
Dª. Maria Nieves Pérez Marichal 

EL SECRETARIO 
 
 
D. Pedro V. Álvarez Simón 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
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INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 
 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

D. PEDRO VICENTE ÁLVAREZ SIMÓN, SECRETARIO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA CON CARÁCTER LABORAL FIJO DE UNA (1) 
PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, GRUPO C2, DE LA PLANTILLA DEL PERSONAL 
LABORAL DEL ORGANISMO AUTÓNOMO IASS, DERIVADA DEL PROCESO EXTRAORDINARIO 
DE ESTABILIZACIÓN ADICIONAL DE EMPLEO TEMPORAL, 
 
 CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el día 14 de marzo de 2025, el Órgano de 
Selección acordó lo siguiente: 
  “…/,,, Cuarto.- Como resultado de las valoraciones y teniendo en cuenta que este 
ejercicio tiene carácter eliminatorio y se valora entre cero y diez puntos, siendo necesario obtener 
un mínimo de cinco puntos para superar este ejercicio, conforme a la Base Séptima de las 
específicas, resultan las siguientes calificaciones del ejercicio Teórico-practico: 
 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA EJERCICIO TEÓRICO 

PRACTICO (FASE DE 
OPOSICIÓN) 

***1993** AFONSO PÉREZ, MARÍA SIGRID 2,00 

***6780** ARRATE LOPEZ, JOSE JUAN 6,00 

***1401** AVILES AMAT, RICARDO JAVIER 2,00 

***5267** BARRERA DIAZ, MARIA DEL CRISTO 1,00 

***5865** CALERO PEREZ, ROSA MARIA 1,00 

***3037** CAMPOS GONZALEZ, MARIA JESUS 2,00 

***1147** CARLOS GONZALEZ, JUDITH NO APTA* 

***7156** CERDEÑA CRUZ, RAQUEL 4,00 

***1054** CHAVEZ DIAZ, AITOR TOMAS 1,00 

***0153** CUBAS PERDOMO, CARMEN AURORA NO APTA* 

***2085** DE ARA ALVAREZ, MILAGROS 8,00 

***5577** DE MARTIN EXPOSITO, DANIEL 3,00 

***7538** DENIZ CABRERA, MARIA ISABEL NO APTA* 

***2090** DENIZ CABRERA, YAIZA MARIA 1,00 

***9610** DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA 1,00 
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***1208** DIAZ GARCIA, MARIA CONCEPCION 3,00 

***4294** DIAZ RODRIGUEZ, ELENA 5,00 

***5437** FAGUNDO AGUILAR-BLARDONY, ELENA NO APTA* 

***5042** FARIAS SEGURA, MONICA IRENE 8,50 

***3099** FERNANDEZ FERRERA, JOAQUIN 3,50 

***8101** FERNANDEZ MASCAREÑO, LAURA MARIA 4,00 

***7790** FUENTES RUIZ, ELENA 5,00 

***5689** GALLEGO GALIANO, PEDRO 4,00 

***0770** GARCIA DELGADO, INMACULADA VANESSA 8,50 

***1882** GARCIA DORTA, ISABEL 3,50 

***7646** GARCIA FERNANDEZ, JESUS MANUEL 2,00 

***9342** GARCIA GARCÍA, BEGOÑA 8,50 

***2642** GARCIA PEREZ, JOSE JAVIER 4,00 

***1513** GONZALEZ GONZÁLEZ, MARIA OMAIRA 3,50 

***1116** GONZALEZ MONTESDEOCA, TEXEIRA 3,00 

***2617** GONZALEZ SICILIA, YURENA SILVIA 2,00 

***5527** HERNANDEZ ARBELO, DOLORES 5,00 

***2023** HERNANDEZ CHICO, IRENE MARIA 4,00 

***4522** HERNANDEZ GONZALEZ, OLGA 8,00 

***7624** HERNANDEZ MARTIN, MARIA MAGDALENA 5,00 

***1389** HERRERA BATISTA, MARIA YOLANDA 4,00 

***7363** IZQUIERDO TORRES, MARIA ELENA 8,00 

***9940** JORGE PADRON, MARIA JESICA NO APTA* 

***5160** LOPEZ DIAZ, AIDA NO APTA*  

***2087** LOPEZ GONZALEZ, NAIRA 6,00 

***6545** LORENZO CARBALLO, FATIMA 5,00 

***5301** LORENZO GARCIA, ALEJANDRO NO APTO* 

***9894** MANSO LASO, FERNANDO 4,00 

***9601** MEDINA GOMEZ, EVA 5,50 

***2023** MELIAN HERNANDEZ, LETICIA THAIS NO APTA* 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

***5177** NEGRIN LUIS, ISABEL MARIA 4,00 

***0569** ORTEGA PADILLA, FELIPE JAVIER 9,00 

***5385** OVAL HERNANDEZ, ELISABET 4,00 

***5110** PEREZ DIAZ, ANA BELEN 8,00 

***4318** PEREZ GARCIA, PATRICIA VERONICA 8,00 

***5230** PEREZ GONZALEZ, ALEJANDRA NO APTA* 

***7654** PUGA MONTALVO, ANTONIA MARIA NO APTA* 

***1031** RAMOS HERNANDEZ, NURIA ALICIA 5,00 

***5715** RAVELO GONZALEZ, ESAU 3,00 

***6432** REYES GARCIA, ZERAC EFREN 2,00 

***5890** REYES PERAZA, RUTH 5,50 

***3086** RODRIGUEZ FERRO, MARIA JOSE 5,50 

***2292** RODRIGUEZ GONZALEZ, GUACIMARA 5,50 

***2597** RODRIGUEZ PACHECO, JOSE IVAN 3,00 

***1724** RODRIGUEZ PEREZ, ALEJANDRO NO APTO* 

***0525** RODRIGUEZ RAMOS, MARIA ALEJANDRA 8,50 

***3847** RODRIGUEZ RODRÍGUEZ, JENNIFER NO APTA*  

***1190** ROJAS PADILLA, DAVID RUBEN 4,00 

***2097** ROMER CASTRO, YAIZA 5,00 

***6293** SAEZ IGLESIAS, FRANCISCO JUAN 6,50 

***4850** SANCHEZ MORA, AINHOA SALOME 2,00 

***3916** SANTANA GONZALEZ, MARIA ITAHISA 2,00 

***5295** SANTOS HERNANDEZ, YURENA NO APTA* 

***8798** SOLER SANTANA, ROSA MARIA 8,00 

***9468** SUAREZ MESA, RAFAEL JULIAN NO APTO* 

***6847** TABARES MORALES, CRISTINA DEL ROSARIO NO APTA* 

***5881** TOVAR TORREALBA, JONATHAN JEREMY 4,00 

***4158** TOVAR TORREALBA, JOSEPH DAVID 3,00 

***7118** TRUJILLO JIMENEZ, ANA VIRGINIA 5,50 

***4729** VERA CRUZ, MARIA TERESA DE JESUS 3,50 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

***8783** VERA QUINTANA, ANTONIO 6,00 
 
(*) Se califica como NO APTO/A por no haber comparecido el/la aspirante a la cita ante el Órgano 
de Selección, a efectos de ser evaluados/as mediante preguntas de forma verbal referidas al 
Proyecto Técnico presentado, así como a los conocimientos principalmente prácticos del 
candidato en relación con el temario y las funciones de la plaza de Auxiliar Administrativo. 
 
 Quinto. – El Tribunal establece un plazo de cinco (5) días hábiles para solicitar la revisión 
del ejercicio teórico/práctico, sin perjuicio de la interposición de los recursos procedentes”. 
  
 Contra este acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, de 
conformidad con lo dispuesto en la Base Décimosegunda de las que rigen la convocatoria, el 
recurso de alzada a que se refieren los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ante la Presidencia de 
este Organismo Autónomo Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación.//------------------------------------------------------ 

   
 Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 
(www.iass.es) así como en los demás lugares indicados en la convocatoria, expide la 
presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, en Santa Cruz de 
Tenerife a la fecha de su firma.------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

VºBº 
LA PRESIDENTA, 
 
María Nieves Pérez Marichal 

EL SECRETARIO, 
 
Pedro V. Álvarez Simón 
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